
　福崎町給食共同調理センター

な め し

菜飯　ぎゅうにゅう １/２ごはん　 もちむぎごはん　ぎゅうにゅう ごはん　ぎゅうにゅう コッペパン　ぎゅうにゅう ごはん
じる

すまし汁 ぎゅうにゅう カレー
じる

かきたま汁 ポタージュ ぎゅうにゅう

ハンバーグおろしあんかけ
はっぽうさい しょうちゅうさら

八宝菜　小中）皿うどん
しょうちゅう

小中）えびフライ
とりにく て や

鶏肉の照り焼き ボロニアハムステーキ
ぶたじる

豚汁

きんぴられんこん
ごめ つ にくだ んご

もち米付き肉団子 きゃべつのサラダ
そう あ

ほうれん草のツナ和え ごぼうソテー
さけ かお あ

鮭の香り揚げ

いちごゼリー
はるさめ

春雨サラダ
えん

こども園）ヨーグルト
ちゅう いわ

中）お祝いケーキ
しょうちゅう

小中）カットせとか
こ う み あ

香味和え
アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ なめし □ １/２ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 乳　麦 □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ もちむぎ精麦 大麦 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

△ だいこん/にんじん 〇 ぶたにく 豚 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 たまご 卵 □ じゃがいも 〇 ぶたにく 豚

〇 かざりかまぼこ（梅） しょうが/しょうが 〇 ぎゅうにく 牛 △ たまねぎ △ たまねぎ しょうが

〇 とうふ 豆 □ サラダあぶら しょうが/にんにく △ にんじん △ にんじん □ サラダあぶら

□ ふ 麦 △ はくさい □ サラダあぶら 〇 とうふ 豆 △ エリンギ/パセリ △ はくさい

△ みつば △ たまねぎ △ たまねぎ △ 青ねぎ 〇 チキンウインナー 鶏 △ にんじん

けずりぶし △ にんじん △ にんじん けずりぶし □ クリームポタージュルウ 麦　乳　豆　豚 〇 あぶらあげ 豆

こんぶ △ チンゲンサイ □ じゃがいも こんぶ 〇 とうにゅう 豆 □ さといも

しょうゆ 麦　豆 △ きくらげ △ トマト しょうゆ 麦　豆 コンソメ 鶏　豚 △ 青ねぎ

しお △ たけのこ △ りんご り しお しおこしょう 〇 みそ 豆

〇 とりのとうふハンバーグ 鶏　豚　豆 〇 かまぼこ □ カレールー甘口 麦　り □ でんぷん 〇 ボロニアハム 鶏　豚 けずりぶし

△ だいこん ラーメンスープぱいたん 麦　豆　ゴ □ カレールー中辛 麦　り 〇 グリルチキン 鶏　豆 △ ごぼう 〇 さけ 鮭

□ さとう/みりん しょうゆ 麦　豆 とりがらスープ 鶏 □ さとう △ アスパラガス □ でんぷん

しょうゆ 麦　豆 □ でんぷん しおこしょう しょうゆ 麦　豆 △ にんじん □ だいずあぶら 豆

△ れんこん □ 小中）さらうどん 麦 〇□ 小中）えびフライ エビ　麦　豆 みりん 〇 ベーコン 豚 △ レモンかじゅう

△ にんじん/いんげん 〇□ もちごめつき 麦　豆　鶏　豚 □ だいずあぶら 豆 りょうりしゅ □ 白すりごま ゴ □ さとう

△ こんにゃく 　にくだんご △ きゃべつ □ コーンスターチ □ さとう しょうゆ 麦　豆

〇 ぶたにく 豚 □ りょくとうはるさめ △ きゅうり △ ほうれんそう しょうゆ 麦　豆 みりん

しょうが △ きゅうり △ にんじん △ 春きゃべつ みりん △ たくあん

□ サラダあぶら △ もやし しそドレッシング 麦　豆　鯖 〇 まぐろあぶらづけ 豆 りょうりしゅ △ もやし

□ 白ごま ゴ △ にんじん 〇 こども園）ヨーグルト 乳　ゼ △ とうもろこし △ 小中）せとか （柑橘類） △ こまつな

□ さとう/みりん □ さとう △ にんじん △ にんじん

しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 □ ノンエッグマヨネーズ 豆 □ さとう

りょうりしゅ みりん しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆

かつおだし こめす みりん みりん

□ いちごゼリー □ 中）おいわいケーキ 豆

ごはん ごはん　ぎゅうにゅう ごはん　　ふりかけ
こくとう

黒糖パン ごはん　ぎゅうにゅう ごはん

ぎゅうにゅう
じる

けんちん汁 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう
お や こ に

親子煮 ぎゅうにゅう
はるさめ

春雨スープ
さば み そ に

鯖の味噌煮
と う ふ み そ し る

わかめと豆腐の味噌汁
はるやさい

春野菜のクリームシチュー
ひら

きゃべつの平つくね
み そ し る

じゃがいもの味噌汁

ビビンバ
あ

きゃべつのおかか和え サーモンフライ
はくさい あ

白菜のツナ和え
ゆうあん や

さわらの幽庵焼き
さといも

里芋コロッケ
しょうちゅう

小中）いちごヨーグルト
きりぼしだいこん あ

切干大根のささみ和え
あ

ドレッシング和え
えん いわ

こども園）お祝いデザート
に も の

ひじきの煮物
アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 乳　麦 □ ごはん □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 おかかふりかけ □ 黒さとう 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

□ はるさめ 〇 さつまあげ 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 とりにく 鶏 □ じゃがいも

△ たまねぎ △ だいこん 〇 わかめ 〇 とりにく 鶏 〇 たまご 卵 △ たまねぎ

△ にんじん △ にんじん 〇 とうふ 豆 〇 ベーコン 豚 △ たまねぎ 〇 わかめ

〇 とうふ 豆 △ こんにゃく △ たまねぎ 白ワイン △ にんじん △ にんじん

△ チンゲンサイ △ しめじ △ にんじん □ サラダあぶら △ こんにゃく 〇 あぶらあげ 豆

△ とうもころし △ 青ねぎ 〇 あぶらあげ 豆 □ じゃがいも △ 青ねぎ △ 青ねぎ

〇 チキンウインナー 鶏 けずりぶし □ じゃがいも △ たまねぎ 〇 こうやどうふ 豆 〇 みそ 豆

チキンブイヨン 鶏 こんぶ △ えのき/青ねぎ △ にんじん けずりぶし けずりぶし

とりがらスープ 鶏 しょうゆ 麦　豆 〇 みそ 豆 △ エリンギ □ さとう 〇 さわら

しょうゆ 麦　豆 みりん にぼし △ アスパラガス しょうゆ 麦　豆 △ ゆずかじゅう

しおこしょう しお 〇 とりのとうふハンバーグ 鶏　豚　豆 □ クリームシチュールウ 乳　麦　豆　鶏　豚 みりん □ さとう

〇 ぎゅうにく 牛 〇 さばのみそに 鯖　豆 △ たまねぎ 〇 とうにゅう 豆 りょうりしゅ しょうゆ 麦　豆

しょうが/にんにく △ きゃべつ にんにく しおしょう □ でんぷん みりん

□ サラダあぶら △ にんじん □ さとう 〇□ サーモンフライ 鮭　麦　豆 □ サラダあぶら りょうりしゅ

△ ほうれんそう 〇 かつおぶし しょうゆ 麦　豆 □ だいずあぶら 豆 〇 きゃべついり 鶏　豚 〇 ひじき

△ にんじん □ さとう みりん △ 春きゃべつ 　ひらつくね △ にんじん

△ もやし しょうゆ 麦　豆 りょうりしゅ △ きゅうり △ はくさい △ いんげん

□ 白ごま ゴ みりん △ きりぼしだいこん △ にんじん △ にんじん △ こんにゃく

□ さとう 〇 小中）いちごヨーグルト 乳 △ にんじん △ とうもころし 〇 まぐろあぶらづけ 豆 〇 だいず 豆

しょうゆ 麦　豆 △ きゅうり □ イタリアンドレッシング □ さとう 〇 とりにく 鶏

みりん △ もやし しょうゆ 麦　豆 □ さとう

りょうりしゅ 〇 ささみ 鶏 みりん しょうゆ 麦　豆

□ ごまあぶら ゴ □ さとう こども園） みりん

□ さといもコロッケ 鶏　麦　豆 しょうゆ 麦　豆 □ いちごのカップケーキ 豆 りょうりしゅ

□ だいずあぶら 豆 りんごす り かつおだし

みりん □ サラダあぶら

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

給食予定献立表　令和６年３月
１日（金） ４日（月） ５日（火） ６日（水） ７日（木） ８日（金）

１１日（月） １２日（火） １３日（水） １４日（木） １５日（金） １８日（月）

ハンバーグたまねぎソースがけ

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）
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ひなまつり献立
こんだて



こども園のみ こども園のみ こども園のみ こども園のみ

ごはん　ぎゅうにゅう コッペパン　ぎゅうにゅう べんとう べんとう べんとう べんとう
じる

そうめん汁 コンソメスープ
み そ し る

わかめの味噌汁 ふりかけ
ど う ふ

マーボー豆腐
じる

すまし汁
とりにく か ら あ

鶏肉の唐揚げ チキンビーンズ
てりやき

照焼チキン
にく

肉じゃが
や さ い い にく

野菜入り肉しゅうまい
あかうお に

赤魚の煮つけ
さんしょく あ

三色和え
はる

春きゃべつのサラダ マカロニサラダ オムレツ
はるさめ

春雨サラダ ひじきとささみのサラダ
しょう いわ

小）お祝いケーキ
ちゅう

中）ベビーチーズ みかんゼリー
あ

きゃべつのおかか和え
とうにゅう

豆乳プリン
アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ コッペパン 乳　麦 〇 わかめ 〇 のりふりかけ 〇 ぶたにく 豚 △ だいこん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 とうふ 豆 〇 ぎゅうにく 牛 しょうが/にんにく 〇 とうふ 豆

□ もちむぎそうめん 麦　大麦 〇 ベーコン 豚 △ たまねぎ しょうが □ サラダあぶら △ にんじん

〇 わかめ △ たまねぎ △ にんじん □ サラダあぶら 〇 とうふ 豆 △ 青ねぎ

□ ふ 麦 △ にんじん △ えのき □ じゃがいも △ たまねぎ 〇 かざりかまぼこ（桜）

〇 とうふ 豆 □ じゃがいも △ 青ねぎ △ たまねぎ △ にんじん △ えのき

△ だいこん/にんじん △ エリンギ/アスラパガス 〇 みそ 豆 △ にんじん △ だいこん けずりぶし

△ 青ねぎ コンソメ 鶏　豚 けずりぶし 〇 あつあげ 豆 △ にら こんぶ

けずりぶし しょうゆ 麦　豆 〇 てりやきチキン 鶏　麦　豆 △ こんにゃく △ たけのこ しょうゆ 麦　豆

こんぶ しおこしょう □ シェルマカロニ 麦 △ いんげん △ しいたけ りょうりしゅ

しょうゆ 麦　豆 〇 とりにく 鶏 △ きゅうり けずりぶし 〇 赤みそ 豆 しお

みりん 〇 だいず 豆 △ とうもころし □ さとう □ さとう 〇 あかうおのにつけ 麦　豆

しお △ たまねぎ/にんじん △ にんじん しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 〇 ひじき

〇 とりにく 鶏 △ トマト △ アスパラガス みりん みりん □ サラダあぶら

□ でんぷん ケチャップ □ ノンエッグマヨネーズ 豆 りょうりしゅ りょうりしゅ 〇 ささみ 鶏

しおこしょう 赤ワイン □ みかんゼリー 〇 オムレツ 卵　豆 とりがらスープ 鶏 △ きゅうり

□ だいずあぶら 豆 □ さとう/みりん △ 春きゃべつ □ でんぷん △ にんじん

△ もやし りょうりしゅ △ にんじん 〇□ やさいいり 麦　豆　鶏　豚 △ とうもろこし

△ こまつな とりがらスープ 鶏 〇 かつおぶし にくしゅうまい □ さとう

△ にんじん □ サラダあぶら □ さとう □ りょくとうはるさめ しょうゆ 麦　豆

□ さとう △ 春きゃべつ しょうゆ 麦　豆 △ きゅうり みりん

しょうゆ 麦　豆 △ ほうれんそう みりん △ もやし りんごす り

みりん △ とうもろこし △ にんじん 〇 とうにゅうプリン 豆

□ 小）おいわいケーキ 豆 □ さとう/みりん □ さとう

〇 中）ヨーグルト 乳 しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆

〇 中）チーズ 乳 みりん

こども園のみ こども園のみ

コッペパン べんとう
ἦ ὑ Ἢ ἤ ὕ ὠ ἓἰἰ ὀ ὜ Ἦἵ἟὘἗ ὑἜ

　寒さが少し和らぎ、暖かい春はもうすぐです。ご卒業を迎えるみなさん、おめでとうございます。

レタススープ ハヤシシチュー
Ἓ ὓ Ἰ Ἷ ἤ ἞ὖ἗Ἠ὘ἠ ἦ ἞ ἰ Ἷ Ἢ ἞ ὖ ἗ Ἠ ὘ ἠ Ἡ Ἔ ὤ

　みなさんの思い出に残っている給食はありますか？これから先も、楽しく過ごした給食時間が
とりにく や

鶏肉のマーマレード焼き ポテトカップグラタン
ἦ ἦ Ἓ ὓ Ἰ ἾἝ ἞ὖ἗Ἠ὘ἠ ὏ Ἳ Ἠ ὤ Ἕ ἠ ἦ ἞

　みなさんを支える思い出になってほしいと願っています。そして、給食で学んだことを進学先や

ポテトサラダ ミックスフルーツ
ἓἰ὚ Ἤ ἕ Ἔ ἵ ἕ Ἓ ὓ

　新しいクラスで生活に活かしてほしいと思います。

アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 乳　麦 〇 ぎゅうにく 牛

△ レタス △ たまねぎ

〇 とうふ 豆 △ にんじん

△ にんじん △ しめじ

△ しめじ △ エリンギ

△ 青ねぎ □ じゃがいも

〇 ベーコン 豚 □ ハヤシシチューのもと

コンソメ 鶏　豚 赤ワイン

しょうゆ 麦　豆 とりがらスープ 鶏

しおこしょう △ トマト

〇 とりにく 鶏 ウスターソース

□ マーマレード オレ しおこしょう

△ しょうが □ サラダあぶら

△ にんにく □ ポテトカップグラタン 豆

しょうゆ 麦　豆 △ みかん

りょうりしゅ △ おうとう モモ

□ じゃがいも △ パイン

△ にんじん

△ とうもろこし

△ アスパラガス

□ ごまドレッシング ゴ　豆

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

１９日（火） ２１日（木） ２２日（金） ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水）

ちゅう

中）ヨーグルト

２８日（木） ２９日（金）

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こ
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だ
て

　
　

こ
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て
ざ
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今月の福崎町産野菜

だいず　こまつな　きゃべつ
給食の主な材料について、使用予定の産地

を福崎町ホームページで公開しています。

こちらも合わせてご覧ください。

そつぎょう・しんきゅう

　　  おめでとう！

今年度の給食が終了します。給食の取り組みに深いご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。

新年度も職員一同、子どもたちの心と健康のために、心をこめて安心でおいしい給食作りに力を注いでいきます。

一年間ありがとうございました　


